

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

กลุ่มงาน/งาน      งานทาง

ชื่อโครงการ      ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

แบบเลขที่    อบค.ร.016 / 2561

หน้า      1 / 2

ปริมาณงาน      ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 166.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 672.00 ตารางเมตร

ในค่าทางลูกกึ่งช่วงละ 0 - 0.50 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด

สถานที่ดำเนินการ      บ้านอ้อมเปี้ยม หมู่ที่ 1 ตำบลศรีราษฎร์ อำเภอหนองพระ จังหวัดตาก

เจ้าของโครงการ      องค์การบริหารส่วนตำบลศรีราษฎร์

จำนวนเนื้อพื้นที่      26 ไร่เศษ  
ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน      หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย x F <sub>N</sub>	ราคากลาง
<b>งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก</b>								
1	งานปรับพื้นที่ก่อสร้าง	ถ.ม.	672.00	3,570	2,399,040	1,3624	4,880	3,265,920
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ถ.ม.	33.60	717,300	24,101,280	1,3624	977,240	32,835,260
3	งานผิวทางเอิร์ทแอนด์ซีเมนต์คอนกรีตเสริมเหล็ก	ตร.ม.	672.00	406,370	273,080,640	1,3624	553,630	372,039,360
4	งานรอยต่อแผ่ขยายตามขวาง ( EXPANSION JOINT )	เมตร	7.84	102,000	799,680	1,3624	138,960	1,089,440
5	งานรอยต่อแผ่หดตามขวาง ( CONTRACTION JOINT )	เมตร	130.56	61,210	7,991,570	1,3624	83,390	10,887,390
6	งานรอยต่อตามยาว ( LONGITUDINAL JOINT )	เมตร	168.00	64,460	10,829,280	1,3624	87,820	14,753,760
7	งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ถ.ม.	25.20	136,070	3,428,960	1,3624	185,380	4,671,570
8	งานติดตั้งรางช่วยตีเทอโรม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
9	งานท่อระบายน้ำ+ยานพาหนะ	ท.บ	-	-	-	-	-	-
10	งานวัสดุตัดเล็กลูกวิ่ง	ถ.ม.	-	-	-	-	-	-
				<b>รวมราคาทุน</b>	<b>322,630.45</b>			
				<b>รวมราคาเพิ่ม</b>	<b>439,542.70</b>			
				<b>รวมราคา</b>	<b>439,500.00</b>			

ขนาด หรือเนื้อที่โครงการ:      672.00 ตร.ม.  
เฉลี่ยราคาประมาณ      654.02 บาท/ตร.ม.

ตัวหนังสือ (ที่แนบตามแบบที่กำกับท้ายรายการ)

[1] ผลรวมค่าจ้างต้นทุน งานก่อสร้างทาง  
= 322,630.45

[2] ผลรวมค่าจ้างต้นทุน งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม  
= -

[3] ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ  
= -

[4] ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง  
= 1.3624

[5] ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม  
= -

[6] ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ =  $1 + ([3] / ([1] \times [4] + [2] \times [5]))$   
= 1.00

[7] ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง ซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor-FN) =  $[4] \times [6]$   
= 1.3624

[8] ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม ซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) =  $[5] \times [6]$   
= -

Factor F คิดจาก

- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
- เงินประกันผลงานหัก 0 %
- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

เห็นชอบ จ.อ.  
( สนิท คางงษ์ )  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีราชะบุรี  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ  
( นายชาญวิทย์ จิตชัยเจริญกุล )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ  
( นายบุญนาค กิตติขันธ์กุล )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน

ความเห็น / การพิจารณา

- ได้ทำการตรวจสอบเอกสารและพิจารณาแล้ว  
[x] อนุมัติ

[ ] ไม่อนุมัติเนื่องจาก

( นายชานน โชติคัตถานนท์ )  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีราชะบุรี